

STANOWISKO

Okręgowej Rady Łódzkiej Polskiego Związku Działkowców
z dnia 4 marca 2019 roku

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw

Okręgowa Rada Łódzka Polskiego Związku Działkowców jako najwyższy organ w Okręgu Łódzkim, reprezentująca 302 rodzinne ogrody działkowe, po zapoznaniu się z projektem ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (dalej zwana „ustawą śmieciową”) wyraża swój ogromny niepokój kierunkiem proponowanych zmian. W trosce o bezpieczeństwo prawne ogrodów i działkowców Członkowie Rady uznali za konieczne odniesienie się do głównych zagadnień ustawy, które będą miały wpływ na funkcjonowanie ROD i przyjęcie niniejszego stanowiska.

Okręgowa Rada Łódzka Polskiego Związku Działkowców z ubolewaniem zauważa brak zainteresowania problemami i potrzebami zgłaszanymi przez Polski Związek Działkowców oraz działkowców ze strony Ministra Środowiska. Kolejne modyfikacje nowelizacji nie dość, że nie uwzględniają postulatów Polskiego Związku Działkowców to dodatkowo wprowadzają nowe, niekorzystne dla działkowców zapisy. Stawki za gospodarowanie odpadami w wielu rodzinnych ogrodach działkowych są tak wysokie, że stanowią niemal połowę całej opłaty ogrodowej, a z pewnością jej największą składową. Przyjęcie projektu w aktualnym kształcie nie rozwiąże problemów, z którymi środowisko działkowców boryka się od wielu lat, a nadto nie tylko niekorzystnie wpłynie na finanse działkowców, ale również może pogłębić poczucie niesprawiedliwości społecznej. W „ustawie śmieciowej” należy wprowadzić maksymalną opłatę za wywóz śmieci z terenów ROD w przeliczeniu na działkę rodzinną, doprecyzować wysokość maksymalnej opłaty za wywóz pojemnika lub worka z podaniem ich objętości, uniemożliwić gminom narzucanie minimalnej ilości odpadów do wywiezienia z terenu ROD, a także uwzględnić rodzinne ogrody działkowe wśród podmiotów uprawnionych do skorzystania z przywileju polegającego na zwolnieniu z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem przez działkowców bioodpadów.

Członkowie Okręgowej Rady Łódzkiej PZD apelują do projektodawców i parlamentarzystów o pochylenie się nad zgłoszonymi zastrzeżeniami, dokonanie ich dogłębnej analizy i wprowadzenie zmian postulowanych przez PZD i działkowców tak, aby interesy tej wielomilionowej społeczności zostały uwzględnione, a także, aby znowelizowane przepisy stanowiły odpowiedź na pokładane we władzy państwowej zaufanie.

Jednocześnie Okręgowa Rada Łódzka Polskiego Związku Działkowców zwraca się do wszystkich rodzinnych ogrodów działkowych w obszarze działania Okręgu oraz działkowców o zabranie głosu w sprawie projektu ustawy, skierowanie pism do projektodawców oraz parlamentarzystów i tym samym wsparcie działań Polskiego Związku Działkowców mających na celu ochronę praw i interesów ogrodów oraz działkowców.

WICEPREZES

Ryszelewski

Wiesław Ryszelewski



PREZES

Ożegalska

Izabela Ożegalska

Łódź, dnia 4 marca 2019 r.